









Wykaz nasadzeń



LP	Zdjęcie	Gatunek nazwa polska i łacińska	Specyfikacja	Powierzchnia (m ²)	Ilość sztuk	Gęstość nasadzeń	Parametry materiału roślinnego
1.		Berberis Thunbergia 'Admiration' (<i>Berberis thunbergii</i> Admiration)	Berberis Admiration to niski, półkulisty krzew o intensywnie czerwonych liściach z żółtą obwódką, które jesienią wybarwiają się czerwono-pomarańczowy kolor. 'Admiration' rośnie wolno i dorasta zaledwie do 0,5 m, tworząc ładną, barwną, gęstą półkulę. Odporny na mróz, niewymagający odnośnie podłoża, tolerancyjny względem pH, dobrze znosi suszę i zanieczyszczenia, nie wymaga intensywnego nawożenia i cięcia.	30.54	122	4szt / m ²	Pojemnik C2
2.		Szałwia omszona (<i>Salvia nemorosa</i>)	To popularna bylina ozdobna nadająca się do sadzenia na rabatach, obwódkach i w ogródkach skalnych. Można ją również uprawiać w donicach i komponować z innymi roślinami ozdobnymi w skrzynkach. Wolorami tej rośliny są duża liczba odmian kolorystycznych, długi okres kwitnienia i stosunkowo niskie wymagania.	14.55	116	8szt / m ²	Pojemnik 1-2l

3.		<p>Hortensja bukietowa „Bobo” (<i>Hydrangea paniculata</i> „Bobo”)</p>	<p>Hortensja 'Bobo' to miniaturowa hortensja bukietowa dorastająca zaledwie do 60-70 cm wysokości, tworząca zwarte krzewy o kulistym pokroju. Zakwita wcześniej bo już na początku lipca, wtedy to staje się istnym bukietem białych kwiatostanów średniej wielkości, które ściśle do siebie przylegają. Późnym latem kwiaty nieco różowieją, jednak atrakcyjność zachowują aż do późnej jesieni. Odmiana 'Bobo' cechuje się powolnym wzrostem oraz bardzo zwartym, gęstym pokrojem. Bardzo silnie się krzewi, dlatego kwitnienie hortensji 'Bobo' jest wyjątkowo obfite.</p>	-	58	-	Pojemnik 3l
4.		<p>Sesleria jesienna (<i>Sesleria autumnalis</i>)</p>	<p>Sesleria jesienna to niska trawa ozdobna o wąskich, szorstkich, zimzielonych liściach w pięknym, limonkowo-zielonym kolorze. Barwa liści początkowo jest zielonkawa, później latem staje się złocista. Sesleria jesienna to trawa ozdobna odporna zarówno na mrozy jak i susze. Najodpowiedniejsze będzie dla niej stanowisko słoneczne lub półcieniste. Cechuje się niewielkimi wymaganiami uprawowymi.</p>	14,96	120	8szt / m ²	Pojemnik P11

5.		<p>Platan klonolistny (<i>Platanus xhispanica</i>)</p>	<p>Monumentalne drzewo z rozłożystą koroną. Charakterystyczna kora łuszcząc się dużymi płatami. Liście kształtem podobne do liści klonu. Jesienią zmieniają barwę na brązowo-zieloną. Ozdobne owoce zwisają na długich szypułkach, pozostają na drzewie do wiosny. Preferuje miejsca słoneczne i ciepłe, żyzne gleby. Odporne na cięcie i warunki miejskie.</p>	-	8	-	Obwód pnia 16-18cm
6.		<p>Wiśnia piłkowana 'Amanogawa' (<i>Prunus serrulata</i> 'Amanogawa')</p>	<p>Wiśnia piłkowana 'Amanogawa' to drzewo o bardzo wąskiej, strzelistej koronie. Dorasta do 5-7 m wysokości, osiągając 1-2 m szerokości. Wiśnia piłkowana zaliczana jest do grupy roślin o nieco większych potrzebach uprawowych. Wymaga gleb żyznych, ciepłych i przepuszczalnych. Odmiany wiśni ozdobnych, w tym 'Amanogawa', są niestety dość wrażliwe na silne mrozy, stąd w pierwszych latach uprawy warto je zabezpieczać na zimę słomianymi matami bądź fizeleiną. Z wiekiem drzewa nabierają większej mrozoodporności. Zwykle rosną zdrowo, są rzadko atakowane przez szkodniki lub porażane przez choroby.</p>	-	7	-	Obwód pnia 14-16cm



7.		<p>Hortensja drzewiasta 'Strong Annabelle' (<i>Hydrangea arborescens</i> 'Strong Annabelle')</p>	<p>Hortensja Strong Annabelle to ulepszona odmiana jednej z piękniejszych hortensji. Osiąga wysokość 1- 1,5 m. Kwiatostany kuliste kremowo białe- bardzo pełne. Kwiatostany osiągają średnicę nawet 40 cm. Wymaga gleby lekko kwaśnej. Hortensja kwitnie każdego roku i jest całkowicie mrozoodporna. Dodatkowo Strong Annabelle ma sztywne pędy dzięki którym kwiaty nie uginają się pod własnym ciężarem.</p>	-	46	-	Pojemnik 5L
8.		<p>Kosaciec syberyjski odm. "Kundel" (<i>Iris sibirica</i> „Kundel”)</p>	<p>stanowisko: słoneczne, półcieniste; wilgotne wysokość: 120 cm kwitnienie: V-VI</p> <p>Kwiaty fioletowe, aksamitne wyniesione na dość grubych łodygach wysoko ponad liście. Kwitnie jako jeden z pierwszych</p>	11,65	93	8szt / m ²	Pojemnik 2L

9.		<p>Rodgersja kasztanolistna (<i>Rodgersia aesculifolia</i>)</p>	<p>Rodgersja kasztanowcolistna to gatunek należący do rodziny skalnicowatych. Posiada mięsiste, podziemne kłącze, z którego wiosną wyrastają duże (średnica do 50 cm) liście, podobne do liści kasztanowca. Są one główną ozdobą rośliny. Na słońcu liście nabierają brązowej barwy. Wysokie (do 120 cm) pędy zwieńczone są luźnym, rozpięchłym kwiatostanem złożonymi z drobnych kwiatów o kremowej, różowej bądź czerwonej barwie. Rodgersja kwitnie latem od czerwca do sierpnia. Rodgersja preferuje stanowiska półcieniste i cieniste oraz gleby przepuszczalne, umiarkowanie wilgotne lub wilgotne, żyzne i próchnicze.</p>	13,27	13	1szt / m ²	Pojemnik P9
10.		<p>Tawułka wierzbolistna (<i>Spirea salicifolia</i>)</p>	<p>Niewysoki krzew bo bardzo efektownych kwiatach. Dorasta do 1, 5 m wysokości. Liście zielone eliptyczne podobne do liści wierzby. Pędy sztywne wzniesione tworzące bardzo stabilny krzew. Na końcu pędów tworzą się różowe kwiaty przypominające gęste zwisające, omszone kłosy. Roślina dobrze znosi zanieczyszczenia gleby czy powietrza i dlatego często wykorzystywana jest do nasadzeń dużych fabryk. Nie ma szczególnych wymagań glebowych łatwa w rozmnażaniu. Najlepiej czuje się w miejscach nasłonecznionych lub w cieniu innych drzew. Roślinę po przekwitnięciu kwiatów można śmiało przycinać lub formować. Odmiana o całkowitej mrozoodporności.</p>	3,82	11	3szt / m ²	Pojemnik 3L

11.		<p>Brunnera wielkolistna (<i>Brunnera macrophylla</i>)</p>	<p>To roślina wieloletnia o kępiastym pokroju, należąca do rodziny ogórecznikowatych (Boraginaceae). Osiąga średnio 40 cm wysokości i 60 cm szerokości. Kwiaty brunery do złudzenia przypominają kwiaty niezapominajki. Pojawiają się one od kwietnia do maja, niekiedy jeszcze w czerwcu. Brunnera wielkolistna do prawidłowego rozwoju wymaga żyznej, próchnicznej i wilgotnej gleby. W zbyt suchym podłożu liście brunery zasychają i zamierają.</p>	5,44	8	1,5szt / m ²	Pojemnik 2L
12.		<p>Funkia 'Lemon Delight' (<i>Hosta 'Lemon Delight'</i>)</p>	<p>Ma zwarty, kępiasty pokrój, a na szczytach kęp w czerwcu i lipcu pojawiają się wspaniałe, fioletowe kwiaty. W przypadku nasadzeń w grupach, po zakwitnięciu rośliny prezentują się wyjątkowo pięknie. Odmiana ta charakteryzuje się ponadto ozdobnymi liśćmi. Są one nieco wydłużone, jasnozielone, z lekko żółtym obrzeżem. Są one ozdobą rośliny od wiosny aż do późnej jesieni. Funkie preferują miejsca zacienione lub lekko zacienione. Również ta odmiana najlepiej czuje się w takich właśnie warunkach. Ponadto, warto zapewnić jej bardzo żyzną, próchniczną, zasobną w składniki odżywcze glebę.</p>	1,81	13	7szt / m ²	Pojemnik P9

13.		<p>Funkia 'Blue Cadet' (Hosta 'Blue Cadet')</p>	<p>Hosta osiągnąca rozmiary od 60 do 100 cm. Posiada duże, twarde z lekko pofalowanymi brzegami liście w kolorze niebiesko-zielonym. Kwiaty białe, pojawiające się w lipcu. Funkia to bylina, która wymaga stanowisk całkowicie lub częściowo ocienionych oraz gleby żyznej, próchnicznej, lekkiej i wilgotnej. U odmian barwnych warto zadbać o wybranie miejsca uprawy, do którego dociera trochę porannych lub wieczornych promieni słonecznych.</p>	2,28	5	2 szt / m ²	Pojemnik P9
14.		<p>Funkia 'Stiletto' (Hosta 'Stiletto')</p>	<p>Niska, kępiasta bylina o efektownych, dekoracyjnych liściach oraz fioletowych kwiatach. Tworzy krótkie podziemne rozłogi, z których wiosną wyrastają podłużne, wąskie, oliwkowozielone liście ozdobione na brzegach kremowobiałym lub żółtawym marginesem. Liście mają do 14 cm długości i do 4 cm szerokości, są lancetowate, na brzegach delikatnie pofalowane, na końcu zaokrąglone, u podstawy wąskie. Swoim kształtem przypominają sztylet, stąd nazwa odmiany. Liście układają się kaskadowo, tworząc gęste, spłaszczone kępy dorastające do 30 cm wysokości i aż 80 cm szerokości – jest to jedna z lepszych odmian okrywowych funkii. Latem spośród liści wyrastają smukłe pędy kwiatostanowe</p>	4,33	13	3 szt / m ²	Pojemnik P9

15.		<p>Szafirek armeński 'Blue Spike' (<i>Muscari armeniacum</i> 'Blue Spike')</p>	<p>Roślina dorasta do 10-15 (pęd kwiatostanowy). Odziolkowe liście szafirka armeńskiego pojawiają się w ilości 6-8 już jesienią i mogą osiągać do 25 cm. Są koloru zielonego i zgięte w rynienkę. Jedna roślina (cebula) wytwarza do kilku pędów kwiatostanowych. Kwitnie od końca kwietnia do początku czerwca. Kwiaty w kształcie kulki, są w gęstych gronach o długości ok. 8 cm. Szafirek armeński może rosnąć na większości stanowisk. Najlepsza jest dla niego gleba żyzna, próchnicza, piaszczysto-gliniasta, lekko wilgotna, stanowisko słoneczne lub półcień. Roślina jest mrozoodporna.</p>	13,42	268	20 szt/1m2	Pojemnik P9
16.		<p>Jeżówka purpurowa 'Magnus' (<i>Echinacea purpurea</i> 'Magnus')</p>	<p>Klasyczna jeżówka o dużych, różowych kwiatach z pomarańczowo brązowym środkiem. Dorasta do wysokości około 100 cm. Kwitnie bardzo obficie od czerwca do października wytwarzając bardzo trwałe kwiaty rozmieszczone na szczytach pędów.</p>	35,93	180	5 szt / m ²	Pojemnik 2L

17.		<p>Jeżówka purpurowa „Alba” (<i>Echinacea purpurea</i> 'Alba')</p>	<p>To kępiasta bylina, pełnego słońca. Odmiana 'Alba' ma biały kwiatostan z brązowym spiczastym środkiem. Kwiatostan jest osadzony na pędzie dorastającym do 0,8-1 m wysokości. Kwitnie od lipca do września. Liście są zielone, szorstkie, pokryte krótkimi włoskami. Jest to bylina łatwa w pielęgnacji, dobrze zimująca w naszych warunkach klimatycznych. Do dobrego wzrostu potrzebuje gleby próchnicznej, lekko wilgotnej.</p>	35,93	180	5 szt / m ²	Pojemnik 2L
18.		<p>Rozplenica japońska 'Hameln' (<i>Pennisetum alopecuroides</i> 'Hameln')</p>	<p>Kępkowa trawa bylinowa. Wysokość kępy liści wynosi 50-75 cm, a w czasie kwitnienia trawa dorasta do 75-100 cm. Kwitnie – od końca lipca. Puszyste kwiatostany, które przypominają wąskie szczotki do butelek, „wysztzeliwują jak fontanna” z gęstej kępy liści. Są początkowo zielonkawobiałe, później różowawe, a wreszcie szarobrunatne. Obumarłe liście ścina się wczesną wiosną.</p>	62,03	186	3 szt / m ²	Pojemnik P9

19.	 <p>www.Sklep.SwiatKwiatow.pl</p>	<p>Czosnek ozdobny 'Gladiator' (Allium Gladiator)</p>	<p>Czosnek ozdobny Gladiator pęd kwiatowy ma gruby i sztywny, zakończony kwiatostanem o średnicy 15-20cm. Dorasta on do 120cm wysokości. Ten wysoki czosnek kwitnie od maja do czerwca. Kwiatostan fioletowy, gęsty, kształtem przypominający dmuchawca. Ciekawostką jest, że praktycznie każdy kwiatek jest niepowtarzalny. Stanowisko dla czosnków ozdobnych winno być słoneczne, w półcieniu mogą być mniej okazałe. Gleba powinna być przepuszczalna, o odczynie zbliżonym do obojętnego. W trakcie suszy oraz intensywnego wzrostu, czosnki ozdobne powinno się obficie podlewać.</p>	62,03	248	4 szt / m ²	Pojemnik 2L
20.		<p>Turzyca japońska 'Irish Green' (Carex Monrowii 'Irish Green')</p>	<p>Roślina tworzy dekoracyjne, gęste kępy o pięknym, fontannowym pokroju, które dorastają do około 30-40 cm wysokości. Długie, błyszczące, łukowo przewieszające się liście zachwycają swą soczystą zieloną barwą. Od kwietnia do maja bujne czupryny udekorowane są dodatkowo brązowymi kłosami. Turzyca Morrowa preferuje stanowiska półcieniste lub cieniste, osłonięte od wiatru. Przy odpowiedniej wilgotności podłoża toleruje również większe nasłonecznienie.</p>	13,42	121	9 szt/1m ²	Pojemnik P11